



PEMERINTAH KOTA SERANG

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPA SKPD) TAHUN ANGGARAN 2019


BELANJA LANGSUNG

NOMOR DPA SKPD : 1.1.02.1.1.02.01.00.14.025.5.2

URUSAN PEMERINTAHAN	: 1102	KESEHATAN
ORGANISASI	: 110201	DINAS KESEHATAN
PROGRAM	: 1102.14	Program Sumber daya Kesehatan dan Promosi Kesehatan
KEGIATAN	: 1102.110201.14.025	Kegiatan Pelayanan Kesehatan Penduduk Miskin di Puskesmas Jaringannya FKTP Unyur
LOKASI KEGIATAN	: Kota Serang	
SUMBER DANA	: Dana JKN	
JUMLAH ANGGARAN	: Rp 669.600.000,00	
TERBILANG	: (Enam Ratus Enam Puluh Sembilan Juta Enam Ratus Ribu Rupiah)	

**PENGGUNA ANGGARAN /
KUASA PENGGUNA
ANGGARAN** :

NAMA	: H. TOYALIS, S.Kep.M.Kes
NIP	: 196404131986031017
JABATAN	: KEPALA DINAS KESEHATAN

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD 1.1.02.1.1.02.01.00.14.025.5.2		DPA-SKPD 2.2.1	
	PEMERINTAH KOTA SERANG Tahun Anggaran 2019					
	Urusan Pemerintahan : 1102 KESEHATAN Organisasi : 110201 DINAS KESEHATAN Program : 1102.14 Program Sumber daya Kesehatan dan Promosi Kesehatan Kegiatan : 1102.110201.14.025 Kegiatan Pelayanan Kesehatan Penduduk Miskin di Puskesmas Jaringannya FKTP Unyur Waktu Pelaksanaan : Januari s/d. Desember 2019 Lokasi Kegiatan : Kota Serang Sumber Dana : Dana JKN					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian		- Terselenggaranya Program Jaminana Kesehatan Nasional (JKN) DI Kota Serang			12 bulan	
Masukan		- Dana/Anggaran			669.600.000 Rupiah	
Keluaran		- Terlaksananya Kegiatan Pelayanan Kesehatan bagi Peserta Program JKN (PBI dan Non PBI) sesuai data kepesertaan BPJS			12.145 jiwa/bulan	
Hasil		- Terlayannya Peserta JKN untuk mendapatkan Pelayanan Kesehatan Secara prima di FKTP dan Jaringannya			12.145 jiwa/bulan	
Kelompok Sasaran : Peserta Program JKN (PBI dan Non PBI)						
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2		4	5	6 = 3 x 5	
5 2	BELANJA LANGSUNG				669.600.000,00	
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				467.770.000,00	
5 2 1 01	Honorarium PNS				467.770.000,00	
5 2 1 01 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				770.000,00	
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				770.000,00	
	- Hpnor Pejabat Pembuat Komitmen	1,00	Tahun	270.000,00	270.000,00	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	1,00	Tahun	250.000,00	250.000,00	
	- Honor Pejabat Penerima Hasil Kegiatan	1,00	Tahun	250.000,00	250.000,00	
5 2 1 01 11	Honorarium Pelayanan Jasa Medis				467.000.000,00	
	Honorarium Pelayanan Jasa Medis				447.000.000,00	
	- Honorarium Pelayanan Jasa Medis	1,00	Tahun	447.000.000,00	447.000.000,00	
	Honorarium Klaim Pelayanan Persalinan FKTP				20.000.000,00	
	- Persalinan Normal dan tindakan non kapitasi lainnya	1,00	Tahun	20.000.000,00	20.000.000,00	
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				165.500.000,00	
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				15.000.000,00	
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				15.000.000,00	
	- Belanja Alat Tulis Kantor	1,00	Tahun	15.000.000,00	15.000.000,00	
5 2 2 02	Belanja Bahan/Material				13.500.000,00	
5 2 2 02 04	Belanja bahan obat-obatan				10.000.000,00	
	- Belanja Obat-obatan dan BMHP	1,00	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	
5 2 2 02 13	Belanja peralatan komputer				2.500.000,00	
	- Belanja suku cadang dan peralatan komputer	1,00	Tahun	2.500.000,00	2.500.000,00	

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		4	5	6 = 3 x 5
5 2 2 02 15	Belanja bahan laboratorium/reagent - Belanja bahan laboratorium dan reagent	1,00	Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00 1.000.000,00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				18.600.000,00
5 2 2 03 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit - Belanja pengadaan e-puskesmas - Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	12,00 1,00	Bulan Tahun	550.000,00 12.000.000,00	6.600.000,00 12.000.000,00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				31.500.000,00
5 2 2 11 05	Belanja makanan dan minuman pelaksanaan kegiatan - Kegiatan Sosialisasi JKN - Kegiatan Pendampingan e-Puskesmas	1,00 30,00	Tahun box	30.000.000,00 50.000,00	31.500.000,00 30.000.000,00 1.500.000,00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				67.410.000,00
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah - Belanja perjalanan dinas dalam daerah	1,00	Tahun	58.910.000,00	58.910.000,00 58.910.000,00
5 2 2 15 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah - Belanja perjalanan dinas luar daerah	1,00	Tahun	8.500.000,00	8.500.000,00 8.500.000,00
5 2 2 20	Belanja Pemeliharaan				2.500.000,00
5 2 2 20 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin - Belanja pemeliharaan peralatan dan mesin	1,00	Tahun	2.500.000,00	2.500.000,00 2.500.000,00
5 2 2 27	Belanja Jasa Non Pegawai				16.990.000,00
5 2 2 27 01	Belanja Jasa Narasumber/Penceramah - Belanja Jasa Narasumber/Penceramah	1,00	Tahun	2.500.000,00	2.500.000,00 2.500.000,00
5 2 2 27 02	Belanja Jasa Tenaga Ahli - Kegiatan Pendampingan e-Puskesmas	1,00	paket	6.490.000,00	6.490.000,00 6.490.000,00
5 2 2 27 03	Belanja Jasa Instruktur/Pelatih - Belanja Jasa Instruktur/Pelatih	1,00	Tahun	8.000.000,00	8.000.000,00 8.000.000,00
5 2 3	BELANJA MODAL				36.330.000,00
5 2 3 28	Belanja modal Pengadaan Alat Rumah Tangga				2.500.000,00
5 2 3 28 01	Belanja modal Pengadaan Meubelair Belanja modal Pengadaan Meubelair - Belanja Modal pengadaan kursi tunggu pasien	1,00	unit	2.500.000,00	2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00
5 2 3 29	Belanja modal Pengadaan Komputer				27.500.000,00
5 2 3 29 02	Belanja modal Pengadaan Personal Komputer - Belanja modal Pengadaan Personal Komputer	3,00	unit	8.000.000,00	24.000.000,00 24.000.000,00
5 2 3 29 11	Belanja Modal Pengadaan Printer/Scanner - Belanja Modal Pengadaan Printer	1,00	unit	3.500.000,00	3.500.000,00 3.500.000,00
5 2 3 34	Belanja modal Pengadaan Alat Kedokteran				5.330.000,00
5 2 3 34 01	Belanja modal Pengadaan Alat Kedokteran Umum Belanja modal Pengadaan Alat Kedokteran Umum - Tensi meter digital - Termometer digital	2,00 2,00	unit unit	1.300.000,00 365.000,00	3.330.000,00 3.330.000,00 2.600.000,00 730.000,00
5 2 3 34 09	Belanja modal Pengadaan Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan Belanja modal Pengadaan Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan - Tensimeter air raksa - Termometer digital	1,00 1,00	unit unit	1.600.000,00 400.000,00	2.000.000,00 2.000.000,00 1.600.000,00 400.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		4	5	6 = 3 x 5
5 2 3 36	Belanja modal Pengadaan Unit-Unit Laboratorium				1.000.000,00
5 2 3 36 16	Belanja modal Pengadaan Alat Laboratorium Kimia				1.000.000,00
	Belanja modal Pengadaan Alat Laboratorium Kimia				1.000.000,00
	- Rak pengering pewarnaan BTA	1,00	unit	550.000,00	550.000,00
	- Alat cek Hb	1,00	unit	450.000,00	450.000,00

J U M L A H

669.600.000,00

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp	202.374.000,00
Triwulan II	Rp	164.444.000,00
Triwulan III	Rp	152.257.000,00
Triwulan IV	Rp	150.525.000,00
JUMLAH	Rp	669.600.000,00

Mengesahkan,
Plt. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

SERANG, 31 Desember 2018
KEPALA DINAS KESEHATAN
Selaku Pengguna Anggaran

Drs.H.NANANG SAEFUDIN, M.Si
NIP.196708021986031003

H. TOYALIS, S.Kep.M.Kes
NIP.196404131986031017

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No.	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1	Drs. MOCH. POPPY NOPRIADI, M.Si	197211121992031001	ASISTEN EKBANG DAN KESRA KOTA SERANG	
2	Ir. H. JOKO SUTRISNO, MT	196003231990031002	KEPALA BAPPEDA KOTA SERANG	
3	SALVANI EKA P, S.Sos., M.Si	196803171996011001	KEPALA BIDANG ANGGARAN BPKAD KOTA SERANG	